地當局訂立土地使用權出讓合同，當中將載明就建議開發項目應付的地價（包括增加容

積率）。在訂立土地使用權出讓合同，並按照其項下規定支付地價後，發展公司將成為

該地塊土地使用權的擁有人。項目集團計劃於二零二三年底前開始拆遷及建設工程，

並於二零二五年預售該項目住宅單位。

該地塊地理位置優越，東南側臨海及於西陲一路之隔設有公園設施。該地塊毗鄰購物

中心、五星級酒店、零售商店、學校及醫院，以及連接中國內地及香港的沙頭角邊境

口岸。其亦坐擁通往深圳、羅湖及香港之中央商務區的公共交通網絡，如巴士及地

鐵。預期附近的其他城市重建項目亦將有助於提升該地區的檔次及吸引力，並預期該

區的人口將會增加。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

IV-1

惠記集團有限公司及其附屬公司（包括彩喜有限公司及其附屬公司）之未經審核備考財務資

料

有關建議收購路勁基建有限公司（「路勁」）之附屬公司彩喜有限公司（「項目公司」）20%已

發行股份及項目公司結欠的股東貸款（「建議收購事項」），董事已根據上市規則第 4.29段

編製惠記集團有限公司及其附屬公司（「本集團」）之未經審核備考財務資料，包括本集團於

二零二二年六月三十日之未經審核備考簡明綜合資產及負債表以及若干解釋附註（以下統稱

「未經審核備考財務資料」），以說明建議收購事項對本集團於二零二二年六月三十日之資產

及負債的影響，猶如建議收購事項已於二零二二年六月三十日落實。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二二年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀

況表（摘錄自本公司截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告）編製。

未經審核備考財務資料乃根據上述過往數據並作出隨附附註所述之備考調整後編製。具有

事實支持之建議收購事項備考調整之敘述性說明於隨附附註內概述。

未經審核備考財務資料亦由董事根據若干假設、估計及不確定因素編製，僅供說明用途。

由於其假設性質，未經審核備考財務資料未必旨在預測倘建議收購事項已於二零二二年

六月三十日亦或任何未來期間或任何未來日期完成，本集團的資產及負債情況。

未經審核備考財務資料應與（其中包括）通函附錄一所載本集團之財務資料及通函附錄二所

載項目公司及其附屬公司之會計師報告以及通函其他地方所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

IV-2

未經審核備考簡明綜合資產及負債表
於二零二二年六月三十日

本集團 備考調整 本集團
千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 2 附註 3

非流動資產
物業、廠房及設備 549,225 549,225

使用權資產 62,635 62,635

無形資產 361,510 361,510

商譽 29,838 29,838

於聯營公司之權益 9,701,249 16 9,701,265

借予一間聯營公司之貸款 2,700 2,700

於合營企業之權益 132,995 132,995

按公平值計量並作為損益
 （「按公平值計量並作為損益」）
 之財務資產 255,561 383,397 638,958

按已攤銷成本計量之其他財務資產 34,444 34,444

衍生財務工具 47,916 47,916

11,178,073 11,561,486

流動資產
存貨 73,835 73,835

應收賬款、按金及預付款項 811,032 811,032

合約資產 2,661,732 2,661,732

應收聯營公司款項 13,604 13,604

應收一間合營企業款項 689 689

應收合營運作之其他夥伴款項 40,483 40,483

可收回稅項 28,023 28,023

按公平值計量並作為損益之財務資產 553,432 416,603 970,035

代客戶持有之現金 28,481 28,481

已抵押銀行存款項 77,247 77,247

原到期日不少於三個月之
 定期存款 94,696 94,696

銀行結存及現金 2,096,920 (800,016) (5,502) 1,291,402

6,480,174 6,091,259

資產總額 17,658,247 17,652,745

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

IV-3

本集團 備考調整 本集團
千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 2 附註 3

流動負債
應付賬款及應計費用 3,758,458 3,758,458

合約負債 569,131 569,131

應付聯營公司款項 22,529 22,529

應付合營運作之其他夥伴款項 12,210 12,210

應付非控股股東款項 3,860 3,860

租賃負債 34,185 34,185

稅項負債 159,690 159,690

銀行貸款 502,696 502,696

5,062,759 5,062,759

非流動負債
遞延稅項負債 5,750 5,750

超出於聯營公司之權益之責任 15,437 15,437

應付一間聯營公司款項 1,071 1,071

租賃負債 16,930 16,930

銀行貸款 1,149,250 1,149,250

其他應付賬款 23,000 23,000

債券 124,289 124,289

1,335,727 1,335,727

負債總額 6,398,486 6,398,486